
1/1

Ekonomická rada
(zápis z jednání)

Datum: 4.12.2023
Místo jednání: Mariánské náměstí 145, 738 01 Frýdek-Místek
Přítomni: Michal Bučko, Tomáš Pelc, Miroslav Přikryl, Gabriela Dibonová, Lumír Velart, P. František Boldy, CSsR
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: P. František Boldy, CSsR

Program
Program

Průběh
Přivítání

Projekt Bazilika

je vydaný právní akt o poskytnutí dotace
podaná žádost na St. město F-M 4 mil. Kč - je již schválena
žádost na MS kraj - bude se podávat po novém roce (5 mil. Kč)
na farnost zbývá 5,5 mil Kč
WC v interiéru není součástí projektu, ale chceme je realizovat v průběhu prací

Termíny:

chtěli jsme již teď startovat soutěže na opravu varhan a oprava interiéru, ale není prováděcí dokumentace pro výmalbu, která
vše brzdí
návrh - oddělit menší zakázku na výstavbu dočasného skladu obrazů (v průběhu ledna, února), mohlo by již probíhat vyklízení,
částečně i svépomocí

Od 16. 12. bude možnost podat 2. žádost na Baziliku - exteriér
Ekonomická rada projednala možnost předložení žádosti o dotaci z IROP na opravu exteriéru Baziliky.
S předložením této žádosti souhlasí všichni členové ER.

Okolí Baziliky - ukončení projektu. V dubnu se bude psát závěrečná zpráva - bez financí.

Komunitní centrum

vypadalo to, že nebude možnost podat žádost o dotaci na projektovou dokumentaci (cca 1 mil. Kč)
momentálně se zjišťují právní možnosti dotace v režimu "de minimis" využít
celkové odhadované náklady na realizaci KC: 13 mil. Kč
návrh - sestavit soupis plánovaného využití KC
návrh - pronajímat 2 NP na st. faře - využívat na pokrytí nákladů KC

Dotaz na zveřejnění účetní uzávěrky za r. 2022

Tomáš Pelc zpracuje přehled na základě zaslané účetní uzávěrky od p. účetní


